

INTERNAZIONALE MARMI E MACCHINE CARRARA S.P.A.

Sede in Carrara V.le G. Galilei 133
Capitale sociale € 32.138.851,60

Versato per € 32.138.851,60

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2012

	2012	2011
A) Crediti verso Soci per versamenti ancora dovuti		
TOTALE		
B) IMMOBILIZZAZIONI:		
<i>I. IMMATERIALI:</i>		
1) Costi d'impianto e di ampliamento		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
7) Altre immobilizzazioni immateriali	36.594	32.975
TOTALE	36.594	32.975
<i>II. MATERIALI</i>		
1) Terreni e Fabbricati	34.943.035	34.548.140
4) Altri beni	439.549	511.487
5) Immobilizzazioni in corso e acconto	49.540	869.522
TOTALE	35.432.125	35.929.149
<i>III. FINANZIARIE</i>		
<i>1) Partecipazioni in:</i>		
a) Imprese controllate	1.720.000	1.720.000
2) <i>Crediti</i>		
d) Verso altri	3.218	3.153
TOTALE	1.723.218	1.723.153
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	37.191.937	37.685.277
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>II. CREDITI</i>		
1) Verso Clienti	16.289	53.414
- imp. scad. entro 12 mesi	16289	53.414
2) Verso imprese controllate	644.682	907.071
imp. scad. entro 12 mesi	644.682	907.071
4-bis) crediti tributari	172.664	117.272
4-ter) imposte anticipate	29.507	69.011
5) Verso altri	141.577	96.221
- imp. scad. entro 12 mesi	141.577	96.221
TOTALE	1.004.719	1.242.989
<i>IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE</i>		
1) Depositi bancari e postali	1.872.516	2.320.047

	2012	2011
3) Denaro e valori in cassa	139	634
TOTALE	1.872.655	2.320.681
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	2.877.374	3.563.670
D) Ratei e risconti, con separata indicazione del disaggio su prestiti		
Ratei	9.730	1.178
Risconti attivi	51.972	9.069
TOTALE	61.702	10.248
TOTALE ATTIVO	40.131.012	41.259.195
A) PATRIMONIO NETTO		
I. Capitale	32.138.851	32.138.851
III. Riserva di rivalutazione	600	600
IV. Riserva legale	23.680	23.680
V. Riserve statutarie	153.513	153.513
VII. Altre riserve	30.630	30.630
VIII) - Utili (perdite) portati a nuovo	-2.099.235	-2.103.356
IX. Utile (perdita) d'esercizio	12.906	4.121
TOTALE	30.260.944	30.248.039
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
	169.087	253.830
TOTALE	169.097	253.830
D) DEBITI		
4) Debiti verso Banche	1.101.919	1.271.196
- imp. scad. entro 12 mesi	169.249	164.106
- imp. scad. oltre 12 mesi	932.670	1.107.090
6) Acconti		
7) Debiti verso fornitori	321.777	484.807
- imp. scad. entro 12 mesi	321.777	484.807
9) - Debiti verso imprese controllate		
debiti verso imprese controllate (entro 12 mesi)	68	39.581
debiti verso imprese controllate (oltre 12 mesi)	354.038	354.038
TOTALE 9) debiti verso imprese controllate	354.106	393.620
12) Debiti tributari	13.168	68.296
- imp. scad. entro 12 mesi	13.168	68.296
13) Debiti verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale	11.209	12.876
- imp. scad. entro 12 mesi	11.209	12.876
14) Altri debiti	12.043	44.785
- imp. scad. entro 12 mesi	12.043	44.785
TOTALE	1.814.223	2.275.579

	2012	2011
E) RATEI E RISCOINTI, CON SEPARATA INDICAZIONE DELL'AGGIO SU PRESTITI		
Ratei passivi	6.558	7.944
Risconti passivi	7.880.201	8.473.804
TOTALE	7.886.759	8.481.748
TOTALE PASSIVO	40.131.012	41.259.195
CONTI D'ORDINE		
A) GARANZIE PRESTATE		
1) a terzi:		
a) fidejussioni	809.251	753.828
b) ipoteche	7.746.850	7.746.850
c) rischio indennizzi da controversie giudiziali		
TOTALE	8.556.101	8.500.678
A) Valore della produzione:		
1) Ricavi vendite e prestazioni	809.231	1.044.975
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio	392.938 78.549	484.517 9.958
Totale valore della produzione (A)	1.280.718	1.539.449
B) Costi della produzione:		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
7) Per servizi	473.090	422.900
8) Per godimento di beni di terzi	1.426	836
9) <i>Per il personale:</i>		
a) Salari e stipendi	174.880	221.644
b) Oneri sociali	52.926	66.583
c) Trattamento di fine rapporto	17.915	26.531
10) <i>Ammortamenti e svalutazioni:</i>		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	3.382	1.250
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	476.822	777.824
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		41.617
11) Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
14) Oneri diversi di gestione	63.009	61.085
Totale costi produzione (B)	1.263.449	1.620.271
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	17.270	-80.821

	2012	2011
C) Proventi e oneri finanziari:		
15) Proventi da partecipazioni		
a) imprese controllate		
16) Altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti	48.009	43.216
17) Interessi e oneri finanziari	-34.855	-37.626
17-bis) Utili e perdite su cambi	15	-67
Tot.prov. e oneri finanziari	13.169	5.523
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) Proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni		
Proventi vari	30.941	290.338
Plusvalenze da alienazione		
21) Oneri		
minusvalenze da alienazione		
minusvalenze patrimoniali		
imposte relative ad esercizi precedenti		
oneri vari	-14.534	-161.037
Totale partite straordinarie (20-21)	16.408	129.300
Risultato prima delle imposte (a-b+c+d+e)	46.847	54.002
22) Imposte sul reddito dell'esercizio		
imposte correnti:	-33.941	-49.882
a) IRES	-2.404	
b) IRAP	-7.331	-11.807
c) Imposte anticipate	-39.504	-2.877
d) Proventi da consolidato fiscale IRES	15.298	-35.197
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	12.906	4.121

**p. Il Consiglio di Amministrazione
Il Presidente
Giorgio Bianchini**